
 
 

 1 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2764/2019 
CONTRATO N.º 109/2019 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 44/2019 
ADITAMENTO 02 

  
 TERMO DE ADITAMENTO CONTRATUAL 

  

O MUNICÍPIO DE CEDRAL - SP, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 45.093.663/0001-36, com sede à 
Avenida Antônio dos Santos Galante n.º 429, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, PAULO RICARDO 
BEOLCHI DE LUCAS, brasileiro, casado, portador do RG nº 8.384.343-7 SSP/SP e inscrito no CPF sob nº 077.503.08-21, 
residente e domiciliado à Avenida Luiz de Mello, 395, Estância das Paineiras, Nova Cedral, Cedral/SP, CEP 15.895-000, 
doravante denominado CONTRATANTE,e NORMAPÚBLICA CONSULTORIA CONTÁBIL E SOLUÇÕES EM GESTÃO 
PÚBLICA LTDA., inscrita no CNPJ sob o n.0 18.218.907/0001-97, estabelecida à Rua José do Carmo Lisboa, n.0 117, Sala 4, Vila 
Imperial, São José do Rio Preto/SP, CEP 15015-660, representada por VILSON SILVA FERREIRA, brasileiro, casado, 
empresário, natural de Paulo de Faria, DN: 12/11/1978, portador do RG no 32.344.109-9 e inscrito no CPF sob no 267.141.358-07, 
residente e domiciliado na Rua Damásio Ruiz, 910, Parque Sol, São José do Rio Preto — SP, CEP 15040-500, doravante 
denominada CONTRATADA, no PREGÃO PRESENCIAL N.0 44/2019 - CONTRATACÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
CONSULTORIA E LEVANTAMENTO FÍSICO DE BENS MÓVEIS E ATUALIZAÇÃO DOS PROCEDIMENTOS PATRIMONIAIS 
INTERNOS E TAMBÉM A AVALIAÇÃO INDIVIDUALIZADA DOS BENS MÓVEIS DO PATRIMÔNIO, EM ATENDIMENTO AS 
NORMAS DE CONTABILIDADE APLICADAS AO SETOR PÚBLICO, RESOLUÇÕES E ATENDIMENTO AS EXIGÊNCIAS POR 
PARTE DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO, DISPONDO DE MAIOR TRANSPARÊNCIA AO 
PATRIMÓNIO PÚBLICO, decidem aditar o prazo do contrato por mais 12 (doze) meses, de 25/12/2021 a 24/12/2022, no valor de 
R$ 59.043,55,devendo onerar a seguinte dotação orçamentária: Unidade: ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO,Funcional: 
MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO GERAL, Categoria Econômica:3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA, Código de Aplicação: 110 000, Fonte de Recurso: 0 0100,mantendo-se no mais inalterado o pacto 
anteriormente estabelecido, conforme especificações constantes no processo administrativo nº 3399/2021.  

 
Estando as partes de comum acordo, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, na 

presença das 02 (duas) testemunhas abaixo identificadas. 
 
Prefeitura Municipal de Cedral, 14 de dezembro de 2021; 91.º ano de Emancipação Político-Administrativa. 
 
 
 

__________________________________________________ 
MUNICÍPIO DE CEDRAL 

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS 
PREFEITO MUNICIPAL  
CONTRATANTE 

 
 
 

______________________________________________________ 
NORMAPÚBLICA CONSULTORIA CONTÁBIL E SOLUÇÕES EM GESTÃO PÚBLICA LTD 

VILSON SILVA FERREIRA 

CONTRATADA 
 

TESTEMUNHAS 
_________________________   ___________________________ 
NOME       NOME 
CPF. n º      CPF. n º 
 

 

 


